



Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei N°. 422 de 18 de agosto de 1981
Publicado no Diário Oficial do Estado em 11-09-1981

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO – PB

ANO XXI – N°. 113259/06 – QUARTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021

ATO DO PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 000051/2021

Aos 11 dias do mês de Novembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Tinto, Estado da Paraíba, localizada na Rua Assis Chateaubriand - Centro - Rio Tinto - PB, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal n° 025, de 01 de Dezembro de 2005; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 00051/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos diversos, para melhor atender as demandas das Secretarias deste município, conforme o Termo de Referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO - CNPJ n° 08.899.940/0001-76.

VENCEDOR: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA						
CNPJ: 40.295.063/0001-37						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	APARELHO TELEVISOR TIPO SMART TV COR PRETA, TELA PLANA DE LED DE NO MÍNIMO 40 POLEGADAS, DESIGN SLIM; VISOR FULL HD COM RESOLUÇÃO DE IMAGEM 1366 X 768 (HD) OU SUPERIOR; FREQUÊNCIA DE TELA MÍNIMA DE 60HZ; ÁUDIO COM POTÊNCIA SONORA (RMS) MÍNIMA DE 10W; COM WI-FI EMBUTIDO, COM PROCESSADOR QUAD CORE OU DUAL CORE, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONECTIVIDADE MÍNIMA: HDMI = 2 CONEXÕES, USB = 1 CONEXÃO, 1 ENTRADA DE COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO (AV), 1 ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) E REDE SEM FIO INTEGRADA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR RECURSOS ECOLÓGICOS E SELO PROCEL A, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONTENDO: CONTROLE REMOTO (COM BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA,	PHILCO	UND	30	2.159,00	64.770,00

	MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E MANUAL ELETRÔNICO.					
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT AGRATTO HI WALL DE 12.000 BTUS 220 VOLTS, 60 HZ, SELO PROCEL CLASSE A, *INCLUSIVE COM KIT DE INSTALAÇÃO, CONSIDERANDO A EXTENSÃO DE ATÉ 10 METROS DE LINHA ENTRE AS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, BEM COMO A MÃO DE OBRA INCLUSOS	UND	40	1.899,00	75.960,00	
5	VENTILADOR DE COLUNA, CORPO E COLUNA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 2,10M DE ALTURA, MOVIMENTO OSCILANTE E BASCULANTE, GRADE PROTETORA FIXA OU REMOVÍVEL, COM DIÂMETRO DE 65 CM, BASE EM ESTRUTURA 100% METÁLICA APOIADA SOBRE PÉS ANTIDERRAPANTES, CONTROLE DE VELOCIDADE PARA 3 POSIÇÕES.	UND	30	300,00	9.000,00	
8	REFRIGERADOR DUAS PORTAS FROST FREE DE 378 À 400 LITROS (CAPACIDADE TOTAL) CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE REFRIGERADOR 298L CAPACIDADE FREEZER 80L COR BRANCO CAPACIDADE TOTAL BRUTA 378L MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 185,6 CM LARGURA 61,9 CM COMPRIMENTO 69,0 CM VOLTAGEM 220V.	UND	50	3.199,00	159.950,00	
27	SOFÁ DE TRÊS LUGARES, COM BRAÇOS (SB3) - SOFÁ 3 LUGARES COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EXECUTADOS EM ESPUMA LAMINADA DE POLIURETANO FLEXÍVEL, COM DENSIDADE DE APROXIMADAMENTE 23 KG/M³ E 160 MM DE ESPESSURA NO ENCOSTO E 130 MM DE ESPESSURA NO ASSENTO E BRAÇOS, PROPORCIONANDO UM EXCELENTE CONFORTO AO USUÁRIO, MANTA MACIA DE POLIÉSTER, PARA MANTER A PERFORMANCE DO REVESTIMENTO, COM DENSIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 KG/M³ E 50 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% LÃ NA COR VINHO. ESTRUTURA QUADRO EXECUTADO EM MDF OU MADEIRA, DE SECÇÃO APROXIMADA 20 X 40MM, GUARNECIDA DE ESPUMA LAMINADA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 5MM DE ESPESSURA. MEDIDAS (MM): C - 2100; L - 820; H - 700. LARGURA MÍNIMA DO BRAÇO 160 MM (VARIAÇÃO PERMITIDA DE +/- 5 %)	UND	20	586,00	11.720,00	
TOTAL					321.400,00	

VENCEDOR: COPILAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 24.544.987/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
6	FORNO MICRO-ONDAS, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 30 LITROS, PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO	MIDEA - MODELO: 31L	UND	30	590,00	17.700,00

Avenida Assis Chateaubriand s/n, Centro – Rio Tinto/PB – CEP: 58.297-000
CNPJ Nº 08.899.940/0001-76

Página 2

DE FÁCIL MANUSEIO, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E COZIMENTO PRÉ- PROGRAMADO, PRATO GIRATÓRIO, RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA INÍCIO RÁPIDO, 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	MTCS41						
TOTAL							17.700,00

VENCEDOR: CRM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.679.119/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
12	SANDUICHEIRA/GRILL: PLACAS DE REVESTIMENTO INTERNO ANTI-ADERENTE, FUNCIONA COMO GRILL E SANDUICHEIRA, CAPACIDADE PARA 2 PÃES, LÂMPADAS SINALIZADORAS DE FUNCIONAMENTO. DIMENSÃO APROXIMADA: 244x106x242 mm(LxPxP), ALIMENTAÇÃO 220 V, TRAVA DE SEGURANÇA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	DECADENCE/SA N260	UND	50	95,38	4.769,00
TOTAL						4.769,00

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ: 40.876.269/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	TORRADEIRA COM 2 ABERTURAS, INDICADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PÃES, RACK DE AQUECIMENTO, BANDEJA REMOVÍVEL DE MIGALHAS, FUNÇÕES AQUECER, REAQUECER, DESCONGELAR E CANCELAR. POSSUI ALAVANCA QUE SOBE O PÃO AUTOMATICAMENTE, SEM DEIXÁ-LO QUEIMAR. SEU GABINETE É FEITO EM AÇO INOX, E O DISPLAY DIGITAL COM LED. MATERIAL: AÇO INOX. QUANTIDADE DE TORRADAS POR VEZ: 2. TIPO DE PÃO: TODOS. BOTÃO DE CONTROLE DE TEMPERATURA EJEÇÃO AUTOMÁTICA BOTÃO DE ACIONAMENTO BOTÃO DESCONGELAR BOTÃO REAQUECER BOTÃO CANCELAR LÂMPADA PILOTO BANDEJA DE RESÍDUOS: REMOVÍVEL. ALAVANCA DE ACIONAMENTO GRADES INTERNAS CENTRALIZADORAS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PORTA-FIO VOLTAGEM: 220 VOLTS.	MONDIAL/T-13	UND	10	180,00	1.800,00
15	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE BRUTA ENTRE 110 E 130 LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220V, GARANTIA DE 01 ANO, CLASSIFICAÇÃO "A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO / MDIC NÚMERO 20 DE 01/02/2006).	CONSUL/CRC12CBBNA	UND	30	1.450,00	43.500,00

25	ESTAÇÃO DE TRABALHO 4 LUGARES COM PLATA DIVISÓRIA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 4 MOVEIS/EST4L TAMPOS EM FORMATO DE "L" COM LARGURA DE 1200MM NAS 2 LATERAIS, PROFUNDIDADE DE 600MM E ALTURA DE 75MM, RAIOS ERGONÔMICOS DE CONTATO COM O USUÁRIO DE ACORDO COM NBR 13966, CONFECCIONADO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO E ACABAMENTO COM BORDA DE PVC; DIVISÓRIA COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR DE, NO MÍNIMO, 20X50 MM, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO DA MESMA COR DA ESTRUTURA, RODAPÉ COM TAMPA REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO, COM PASSAGEM INTERNA DE FIAÇÃO, E ACESSO À TRÊS TOMADAS PARA ENERGIA ELÉTRICA E DUAS, PARA LÓGICA E TELEFONIA; FIXAÇÃO DAS DIVISÓRIAS ÀS SUPERFÍCIES DE TRABALHO ATRAVÉS DE SUPORTE EM CHAPA DE AÇO, TIPO MÃO-FRANCESA, SENDO 2 DISPOSTAS NAS EXTREMIDADES DO TAMPO E 1 CENTRAL; FACE DA DIVISÓRIA ÚNICA, REVESTIDA EM AMBOS OS LADOS DA DIVISÓRIA COM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO SOBRE PLACA DE MDF, COM PONDO COM A ESTRUTURAÇÃO INTERNA UM PAINEL DE NO MÍNIMO 40 MM DE ESPESSURA 1.000MM DE ALTURA; CORES MÍNIMAS DISPONÍVEIS PARA ESCOLHA NA ENTREGA: ARGILA, BEGE E CINZA; MONTAGEM INCLUSA.	UND	20	1.170,00	23.400,00
TOTAL					68.700,00

VENCEDOR: DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ: 29.960.500/0001-57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
16	DESCRIÇÃO GERAL: MESA ESCRITÓRIO RETADA 120CM COM GAVETEIRO MESA PARAMR120 ESCRITÓRIO COM TAMPO E PÉS EM MDF 25MM, COM GAVETEIRO (03 TRÊS) GAVETAS, DIMENSÕES 1200 X 700 X 780 (_ 10 MM) (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM SAPATAS REGULÁVEIS. MODELOS CORES DA CHAPA MDF: TABACO	DIVINA	UND	200	310,00	62.000,00
17	ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA EM AÇO COM 03 PORTAS ARMÁRIO DE PAREDE, DE COZINHA EM AÇO, COM 3 PORTAS. DIMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 55X120X30CM, OU ATÉ 3,5% A MAIOR. PORTAS COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, PUXADOR EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM ACABAMENTO METALIZADO, FABRICADO COM AÇO SAE 1008, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TRATAMENTO ANTI-	GENEAÇO	UND	100	285,00	28.500,00

	CORROSÃO. COR BRANCA.						
20	MESA DE REUNIÃO RETA. MESA DE REUNIÃO CONFECCIONADA EM TAMBURATO. MESA COM PÉ DUPLA - TAMBURATO DE 37mm E MDP 15mm. MESA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 2400mm DE COMPRIMENTO x 1200mm DE LARGURA x 750mm DE ALTURA. COR: TERRANO COM PRETO/CARVALHO/ BEGE.	DIVINA	UND	60	500,00	30.000,00	
						TOTAL	120.500,00

VENCEDOR: GM COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ: 40.001.712/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
9	FOGÃO 4 BOCAS, COR BRANCO, PÉS ALTOS PARA FACILITAR A LIMPEZA DO PISO, TAMPA DE VIDRO, GRADE PARA PANEIS EM ARAME ARREDONDADO, ESPAÇAMENTO IGUAL ENTRE OS QUEIMADORES, GRADES E CAPAS DOS QUEIMADORES REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA, MESA DO FOGÃO SELADA EM AÇO INOX , PAINEL MECÂNICO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. FORNO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, PRATELEIRA DESLIZANTE, AUTO LIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA E ILUMINAÇÃO CENTRAL.	BRASLAR	UND	50	562,00	28.100,00	
10	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L, CONFORMIDADE COM A NR-12 E INMETRO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: - CAPACIDADE 5 LITROS, POTÊNCIA 500W, 220V, ANTI REARME QUE IMPEDE O RELIGAMENTO AUTOMÁTICO DA MÁQUINA EM CASOS DE DESLIGAMENTOS ANORMAIS DE ENERGIA ELÉTRICA, CUBA DE AÇO INOX DE 5 LITROS, ACOMPANHA 03 (TRÊS) BATEDORES INTERCAMBIÁVEIS (GLOBO, RAQUETE E GANCHO). GARANTIA 12 MESES.	EMMONDIAL	UND	20	350,00	7.000,00	
						TOTAL	35.100,00

VENCEDOR: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE

CNPJ: 19.918.905/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
4	APARELHO DVD, RESOLUÇÃO 540 LINHAS, TIPO ZOOM DIGITAL, TIPO SAÍDA PARA DECODIFICADOR, DE ÁUDIO E VÍDEO, TENSÃO 220 V, FUNÇÕES MARKER, REPRODUÇÃO DE CD E DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO	MONDIAL	UND	5	190,00	950,00	
						TOTAL	950,00

VENCEDOR: JANDERSON COSTA LEAO LIMA						
CNPJ: 18.379.670/0001-26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
26	ARMÁRIO ALTO 900X480X1600 MM (LXPXA) ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS, 6 PRATELEIRAS INTERNAS COM REGULAGEM DE 800 ALTURA; CORPO, PRATELEIRAS E PORTAS EM MDF 18MM COM REVESTIMENTO EM MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) E FUNDO EM MDF 6MM; ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA POLIESTIRENO, 4 SAPATAS REGULADORAS DE ALTURA, FECHADURA TIPO CREMONA COM DUAS CHAVES, PUXADORES PARA AS GAVETAS TIPO ALÇA 104 X 30MM EM AÇO COM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA CLARO, DOBRADIÇAS COM ABERTURA DE 180°, SENDO 2 POR PORTA; DIMENSÕES (LXPXA): 900X480X1600MM; CORES MÍNIMAS DISPONÍVEIS PARA ESCOLHA NA ENTREGA: ARGILA, BEGE E CINZA; MONTAGEM INCLUSA.	EMILLY	UND	20	550,00	11.000,00
TOTAL						11.000,00

VENCEDOR: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE						
CNPJ: 19.918.905/0001-73						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
4	APARELHO DVD, RESOLUÇÃO 540 LINHAS, TIPO ZOOM DIGITAL, TIPO SAÍDA PARA DECODIFICADOR, DE ÁUDIO E VÍDEO, TENSÃO 220 V, FUNÇÕES MARKER, REPRODUÇÃO DE CD E DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO	MONDIAL	UND	5	190,00	950,00
TOTAL						950,00

VENCEDOR: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI						
CNPJ: 35.458.953/0001-82						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
18	ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, SENDO BASE, PORTAS, FUNDO, RETAGUARDA, PRATELEIRAS E LATERAIS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO DE NO MÍNIMO 1 MM DE ESPESSURA, SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO CREMONA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 1800 MM, VARIAÇÃO DE 10%; PROFUNDIDADE: 420 MM, VARIAÇÃO DE 10%; LARGURA: 900 MM, VARIAÇÃO DE 10%.	EDMK - ARMAÇO	UND	100	650,00	65.000,00
23	MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA MDF, DIÂMETRO 120 CM, ESPESSURA TAMPO	DMK	UND	50	231,00	11.550,00

	25 MM, COR TAMPO CINZA ARGILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, COR ESTRUTURA GRAFITE, ACABAMENTO BORDAS ARREDONDADAS/CHANFRADAS 180°, TIPO ESTRUTURA TUBO CENTRAL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓX	MESAREUN					
24	MESA DE TRABALHO EM "L" 1500MM TAMPO INTEIRIÇO EM FORMATO ANGULAR, CORTE ERGONÔMICO, CONFECCIONADO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, LARGURA DE 1500MM NAS 2 LATERAIS, PROFUNDIDADE DE 600MM E ALTURA DE 75MM, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO COM BORDA DE PVC, COM PASSA CABOS EM PLÁSTICO NA COR DO REVESTIMENTO; PAINEL FRONTAL SOB O TAMPO DA MESA DE NO MÍNIMO 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA MESMA COR DO TAMPO; PÉS METÁLICOS CONSTITUÍDOS DE ESTRUTURAS LATERAIS E COLUNA CENTRAL COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS, SUPORTE HORIZONTAL DO TAMPO E BASE HORIZONTAL, EM CHAPA DE AÇO DOBRADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM TINTA EPÓXI E ACABAMENTO DOS PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS; CORES MÍNIMAS DISPONÍVEIS PARA ESCOLHA NA ENTREGA: ARGILA, BEGE E CINZA	DMK - MSTRAB	UND	50	363,30	18.165,00	
TOTAL						94.715,00	

VENCEDOR: WW COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 19.835.542/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	VENTILADOR DE PAREDE COM MÍNIMO DE 03 HÉLICES. DIÂMETRO DE HÉLICE ENTRE 50MM E 55MM; DIÂMETRO DE GRADE DE PROTEÇÃO EM AÇO ENTRE 55MM E 60MM; COR: PRETO; OSCILANTE, TRÊS VELOCIDADES DEFINIDAS. BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM AÇO CARBONO, COM 04 PARAFUSOS. MEDINDO 90MM COMPRIMENTO, 90MM ALTURA E COM 1,2MM DE ESPESSURA; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, SUPORTE DE LIGAÇÃO ENTRE BASE E CARÇAÇA DOTADO DE ARTICULAÇÃO COM PARAFUSO METÁLICO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA. ACIONAMENTO TIPO CONTROLE DE PAREDE E COM RESISTÊNCIA A ANTICHAMA, BIVOLT. CERTIFICAÇÃO INMETRO E/OU SELO PROCEL A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	VENTISOL	UND	30	213,00	6.390,00
7	CAFETEIRA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ELÉTRICA; DOMÉSTICA; POTÊNCIA MÍNIMA DE 600 W; JARRA DE AÇO ESCOVADO OU AÇO INOX, COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 1,5 LITROS; MÍNIMO DE 25 XÍCARAS;	LENOXX	UND	30	145,00	4.350,00

Avenida Assis Chateaubriand s/n, Centro – Rio Tinto/PB – CEP: 58.297-000

CNPJ Nº 08.899.940/0001-76

Página 7

	DOSADOR DE PÓ; PLACA DE AQUECIMENTO; PORTA FILTRO; SISTEMA CORTA PINGOS; O PRODUTO DEVERA SER FORNECIDO COM O NOVO PADRÃO DE PLUGUE CONFORME NORMAS VIGENTES DA ABNT; TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO					
13	ESPRESSO DE FRUTA INDUSTRIAL: CORPOMETAL EM AÇO INOX. BICA, TAMPA E PENEIRA E FERREIRA COPO EM AÇO INOX, COM DOIS ROLAMENTOS E DOIS CONES DE EXTRAÇÃO (LARANJA E LIMÃO). RENDIMENTO APROXIMADO DE 500 ML POR MINUTO. POTÊNCIA 300 W. VOLTAGEM 220 V. DEVE VIR COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 6 MESES.	UND	10	235,00	2.350,00	
14	FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO 2,9L. MODELO DE REFERÊNCIA FRITADEIRA ELÉTRICA AIR FRYER 220V. APRESENTAÇÃO: ENTREGA POR UNIDADE. CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHA CESTO REMOVÍVEL. AJUSTE DE TEMPERATURA DE 140 A 200°C, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. POTÊNCIA 1240W. 220V OU BIVOLT. LUZ INDICADORA. BASE ANTIDERRAPANTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.	UND	20	355,00	7.100,00	
19	ESTANTE METÁLICA, NOME ESTANTE AÇO-DMK DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ESTANTE MODULAR PRODUZIDA EM CHAPAS DE AÇO PERFILADAS. POSSUI 6 PRATELEIRAS DE AÇO REGULÁVEIS, E QUATRO LONGARINAS DE AÇO, PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. DIMENSÕES 198X93X30CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) MONTAGEM NO LUGAR DA ENTREGA, CASO O MATERIAL NÃO VENHA MONTADO E EM CONDIÇÕES DE USO	UND	180	243,00	43.740,00	
21	CADEIRA FIXA DIRETOR EXECUTIVA. Cadeira fixa com revestimento em couro sintético ou ecológico. Cadeira com estrutura em aço. Cadeira com acolchoamento estrutural. Cadeira com braços revestidos. Cor: preto. Suporta ao mínimo 120 kg.	UND	250	182,25	45.562,50	
					TOTAL	109.492,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Rio Tinto firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00051/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Rio Tinto, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00051/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA.

CNPJ: 40.295.063/0001-37.

Item(s): 1 - 3 - 5 - 8 - 27.

Valor: R\$ 321.400,00.

- COPILAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

CNPJ: 24.544.987/0001-73.

Item(s): 6.

Valor: R\$ 17.700,00.

- CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93.

Item(s): 12.

Valor: R\$ 4.769,00.

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.

CNPJ: 40.876.269/0001-50.

Item(s): 11 - 15 - 25.

Valor: R\$ 68.700,00.

- DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA.

CNPJ: 29.960.500/0001-57.

Item(s): 16 - 17 - 20.

Valor: R\$ 120.500,00.

- GM COMERCIO E SERVICO LTDA.

CNPJ: 40.001.712/0001-40.

Item(s): 9 - 10.

Valor: R\$ 35.100,00.

- JANDERSON COSTA LEAO LIMA.

CNPJ: 18.379.670/0001-26.

Item(s): 26.

Valor: R\$ 11.000,00.

- THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE.

CNPJ: 19.918.905/0001-73.

Item(s): 4.

Valor: R\$ 950,00.

- VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO
EIRELI.

CNPJ: 35.458.953/0001-82.

Item(s): 18 - 23 - 24.

Valor: R\$ 94.715,00.

- WW COMERCIAL EIRELI.

CNPJ: 19.835.542/0001-02.

Item(s): 2 - 7 - 13 - 14 - 19 - 21.

Valor: R\$ 109.492,50.

Total: R\$ 784.326,50.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Rio Tinto.

Rio Tinto - PB, 11 de Novembro de 2021.



Magna Celi Fernandes Gêrbasi
Prefeita